& nudissimo omnium animalium corpore est, & vngues minimos pro magnitudine habet: minimum namque in eo est excrementum terrenum. Cum enim excrementum quodquod sit, incoctum remaneat, tum quod terrenum in corporibus est, omnium maximè est inconcoctum. Quemadmodum partes quæque constituuntur, & quæna causa generationis, declaratum iam est.

CAPVT VII.

*Quomodo fætus in utero animantium
augeantur.*

Avgentur fœtus, qui forma animalis nascuntur, per vmbilici annexum, ut antè diximus. Cùm enim vis quoque nutriendi in animalibus insit, vmbilicum statim quasi radicem agunt in vterum. Vmbilicum venæ contentæ in putamine compleat. Plures in maioribus animalibus, vt boue, cæterisque generis eiusdem: binæ in mediocribus, singulæ in minimis: hoc sanguineum hauriunt alimentum. Vterus enim exitus est venarū multarum. Animalia igitur non vtrumque dentata omnia, & dentatorum vtrumque, quorum vterus venam non singularem habet pertinente grandem, sed pro vna plures frequentes continet, hæc in vtero habent, quæ acetabula appellantur, in quæ vmbilicus deuenit, atque adhæret. Tenduntur enim venæ vmbilicares vndique laterum, fissæque sparguntur vsque quaque per vterum, & quæ desinunt, hac illa acetabula existunt curuamine suo coniuncta cum vtero: cauo autem ad fœtum conuersa. Secundæ verò & membranæ, inter fœtum & vterum positæ sunt. Acetabula fœtu accrescente proficiscentque ad exitum, minora subinde redduntur, demumq; obliterantur, cùm perfectus iam est. In ea enim veluti mamma reponitur à natura fœtui alimentū sanguineum, quod dum colligitur, & paulatim ex multis cōsistit, quasi pustula & inflammatio corpus acetabulorum existit. Itaque quamdiu fœtus sit minor, nec multum cibi assume-re possit, conspicua majoraque sunt: sed aucto iam fœtu cōsidunt & exolescent. Minuta & vtrumque dentata animalia, magna ex parte acetabulis vteri carent. Tendit vmbilicus in iis in venā singularē, quæ per vterum maiuscula fertur. Cūmq; eiusmodi animalia, alia vnum alia plura pariant; quo modo vñū, eodem plura habentur. Sed hæc dissectionum exemplis, & historiarū cōmentariis, inspicienda explrandaq; sunt. Hærent enim & continent animalia ex vmbilico, qui ex vena depeñet per æquilibrium directū ad venam quasi aquæductum fluentem. Fœtus

Α χρή Σ σῶμα τὴν ζωὴν πομπώντεστι, καὶ ὄνυχας
ἐγεγκίσθαις ἔχει ὡς χρῆ μέγεστος. ἐπεκχιστον γελ ἔχει
τοῦτον τὸν σῶμα τοῦτον. τοῖς δὲ τοῦτον τὸν σῶματον ἀδιά,
ἀπετοιτον. Τοῦτο γενερόν, τοῖς σῶμασι πομπών
ἀπετοιτοτεογν. πῶς αὖτον σῶμα τοῦτον στύνισται
τὴν μωρίαν, εἰρηνική, τοῖς τοῖς φύμασιν αὐτον.